



INATSISARTUT

## Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde

**Dato:** 27. februar 2020  
**J.nr.:** 01.31.06/20-00867

### Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning tirsdag den 25. februar 2020.

#### Tillægsbevilling – ændring af tekstanmærkning nr. 1 til hovedkonto 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring – supplement til behandling af forhandlingsmandat – Sag nr. 01.31.06/20 – 00867

Naalakkersuisut **indstiller**:

- ”at forslag til ændring af tekstanmærkning nr. 1 til hovedkonto nr. 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring godkendes, jf. vedhæftet bilag 1.
- at nærværende indstilling sambehandles med Naalakkersuisuts indstilling om forhandlingsmandat til realitetsforhandlinger om servicekontrakter om passagerbefordring, som fremsendt d. 20. december 2019.”

Nærværende sag hænger nøje sammen med sagen om Naalakkersuisuts ansøgning om godkendelse af et forhandlingsmandat til realitetsforhandlinger om servicekontrakter om passagerbefordring, sag nr. 01.31.06/20 – 00865. En godkendelse af nærværende sag danner det formelle grundlag for det videre arbejde med ovennævnte ansøgning om forhandlingsmandat. Som led i sin behandling af denne foreslog udvalget overfor Naalakkersuisut, at der snarest fremsendes en ansøgning om ændring af den eksisterende tekstanmærkning.

Udvalget havde ønsket, at Naalakkersuisut havde været så forudseende og selv fremsendt nærværende tillægsbevillingsansøgning senest samtidigt med sagen om forhandlingsmandatet. Udvalget bemærker, at Naalakkersuisut må have vidst besked om denne sag allerede i midten af december, blot en måned efter finanslovens vedtagelse.

Udvalget bemærker, at Naalakkersuisut igen påtænker at søge om ændring af den tekstanmærkning, der nu godkendes, når forhandlingsresultatet om servicekontrakterne indsendes til udvalgets godkendelse. Udvalget ønsker en klar uddybning af baggrunden for denne fremgangsmåde, samt hvilke væsentlige ændringer Naalakkersuisut forventer som følge af forhandlingerne. Udvalget skal endelig anmode Naalakkersuisut om at fremsende det forhandlingsmandat, der ønskes godkendt, i den form dokumentet ønskes udstedt.

Naalakkersuisut har ønsket at nærværende sag blev sambehandlet med indstillingen om forhandlingsmandat til realitetsforhandlinger om servicekontrakter om passagerbefordring, som fremsendt d. 20. december 2019, og modtaget af udvalget pr. mail den 2. januar 2020. Udvalget har dog valgt at behandle den del af indstillingerne, som alene omhandler tekstanmærkningen, og udskudt den fortsatte behandling af sagen om forhandlingsmandat til efter det planlagte samråd herom. Samrådet afholdes torsdag den 27. februar.

Udvalget har derfor alene behandlet følgende indstilling fra Naalakkersuisut:

Naalakkersuisut **indstiller**:

”at forslag til ændring af tekstanmærkning nr. 1 til hovedkonto nr. 72.20.05 Tilskud til passagerbefordring godkendes, jf. vedhæftet bilag 1.

### **Finans- og Skatteudvalgets beslutning**

Med ovenfor anførte bemærkninger og spørgsmål **godkender et flertal i** Finans- og Skatteudvalget den sidstnævnte indstilling fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Hermann Berthelsen  
Formand for Finans- og Skatteudvalget